PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2025

COMUNICADO

NOVA DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICO-PROFISSIONAL PARA O CARGO DE PROCURADOR

JURÍDICO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o comunicado

publicado em 27/01/2026, que anulou as provas objetiva e prático profissional do cargo de Procurador Jurídico do

concurso público supra citado, COMUNICA que as novas provas serão aplicadas em 08/03/2026 e que as informações

a respeito dos locais e horários serão divulgadas por novo Edital de Convocação, devendo o(a) candidato(a)

acompanhar as publicações pelo Diário Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba, bem como pelo site da Fundação

VUNESP, na página deste concurso público, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Para os candidatos inscritos (pagantes) que não tiverem interesse em prosseguir neste certame será assegurada a

possibilidade de devolução da taxa de inscrição.

A solicitação da devolução da taxa de inscrição deverá ser feita no período das 10h de 30/01/2026 às 23h59 do dia

09/02/2026, para tanto o candidato deverá realizar o seguinte procedimento:

a) Acessar o site www.vunesp.com.br;

b) Fazer o login na Área do Candidato;

c) Localizar o link correlato a este Concurso Público;

d) Clicar em “Devolução da taxa inscrição/Cancelar essa inscrição?”;

e) Preencher com os dados de quem receberá o crédito

  (do candidato ou de outra pessoa por ele definida)

f) CPF do titular da conta;

g) Nome do titular da conta;

h) Nome do banco;

i) Número da agência e dígito se houver;

j) Número da conta e dígito;

k) Inserir o número da inscrição e senha;

l) Ler e aceitar declaração;

m) Clicar em confirmar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

2

A devolução da taxa de inscrição será realizada pela Fundação VUNESP, na conta informada pelo candidato, no prazo

de 15 (quinze) dias contados a partir da solicitação de devolução. Os candidatos inscritos (pagantes) que solicitarem a

devolução da taxa de inscrição terão o valor devolvido e estarão automaticamente excluídos deste concurso público.

Itaquaquecetuba, 29 de janeiro de 2026.

MARIO TOYAMA

Secretário de Administração e Modernização

		2026-01-29T16:20:35-0300
	MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA:46316600000164